



تاریخ
۲۰
اردیبهشت
۱۴۰۱
سه‌شنبه

با اوج گیری تغییرات گسترده در جهان و نقش بیداری انسانی عموم ملت‌ها در این تحولات، محمود احمدی‌نژاد در یک نامه تحلیلی پیرامون این تغییرات که خطاب به رئیس جمهور اوکراین نگاشته شده، بر اهمیت مقاومت مؤثر مردم این کشور در ساخت نظام آینده بین‌الملل تأکید کرد.

محمود احمدی‌نژاد، رئیس جمهور دولت‌های نهم و دهم به ولادیمیر زلنسکی نامه نوشت.

کانال تلگرامی دولت بهار نوشت: با اوج گیری تغییرات گسترده و

احمدی‌نژاد به زلنسکی نامه نوشت

عمیق در جهان و نقش بیداری انسانی عموم ملت‌ها در این تحولات، محمود احمدی‌نژاد در یک نامه تحلیلی پیرامون این تغییرات که خطاب به رئیس جمهور اوکراین نگاشته شده، بر اهمیت مقاومت مؤثر و تعیین کننده مردم این کشور در ساخت نظام آینده بین‌الملل به نفع، آزادی، عدالت و صلح تأکید کرد.

آنطور که دولت بهار نوشته است: متن نامه تبیینی و تحلیلی رئیس جمهور دولت‌های نهم و دهم به ولادیمیر زلنسکی که تحویل سفارت اوکراین در تهران شده است، بعداً منتشر خواهد شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

مجلس شورای اسلامی درباره (حذف ارز ترجیحی) کالاهای اساسی، به دولت چک سفید امضا داده است

ما از دولت انتظار داریم که سیاست و برنامه‌اش را به مجلس شورای اسلامی اعلام کند و سپس آن را اجرایی نماید
کارت اعتباری کالاهای اساسی شبیه کارت سوخت است



اما در مورد کالاهای دیگر مانند مرغ، تخم‌مرغ، روغن و امثال آن که کالاهای اساسی مردم محسوب می‌شود، تصمیم‌گیری طبق قانون بودجه است بدین صورت که اگر دولت می‌خواهد یارانه را به انتهای چرخه مصرف منتقل کند، روش اعطای آن یارانه همچون مدل کارت سوخت در کارت اعتباری تشبیه می‌شود. باز هم برای چندمین بار می‌گویم که کارت اعتباری کالاهای اساسی مدلی همچون کارت سوخت است که براساس آن یک سرانه مشخص برای این کالاهای اساسی با قیمت ثابت شهرویرماه سال ۱۴۰۰ در نظر گرفته می‌شود و مردم براساس آن کالاهای اساسی را خریداری می‌کنند مابه‌التفاوت این قیمت را دولت پرداخت می‌کند تا پایان دوره مالی این قیمت ثابت می‌ماند و مردم آن میزان مشخص و تعیین شده در قالب کارت اعتباری در اختیار دارد و می‌تواند مصرف کند.

وی در عین حال گفت: دغدغهٔ مجلس شورای اسلامی این است که در وهله اول دولت باید سیاست و روش خود را مشخص کند یعنی بگوید که می‌خواهد روش قبلی در پرداخت ارز ترجیحی را استمرار داده یا روش جدیدی را دنبال کند. اگر بگوی دولت روش جدید است پس فراهم شدن زیرساخت‌ها امری ضروری است اقدامی که نیازمند پای کار آمدن بانک مرکزی است و پیش‌بینی کارت‌های اعتباری برای مردم نیازمند است.

پورابراهیمی با یادآوری این‌که دولت دوازدهم اعتقادی به تغییر روش در پرداخت ارز ترجیحی نداشت، گفت: مجلس شورای اسلامی با دولت سیزدهم توافقی کرد و اختیار را برای نحوه ارز ترجیحی به دولت داد اکنون دولت باید ضمن برنامه‌ریزی و صورت ریز و شفاف با مردم صحبت کند در این صورت مردم به آرامش می‌رسند و می‌دانند که کالاهای اساسی با قیمت تعرفه‌ای در اختیارشان قرار می‌گیرد و در صورت نیاز به مازاد این میزان می‌توانند آن را با قیمت غیرتعرفه‌ای خریداری کنند. پس در وهله اول سیاست دولت باید مشخص شود و زیرساخت‌ها را فراهم کند. مجلس شورای اسلامی هم باید بداند که چه کسی متولی اجرای این سیاست است تا بر آن نظارت کند. امیدوارم هرچه سریع‌تر دولت این ابهامات را روشن کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: تا زمانی که سیاست مشخص نشده باشد سیاست قبلی در پرداخت ارز ترجیحی به کالاهای اساسی استمرار پیدا خواهد کرد پس مردم از جهت تأمین کالاهای اساسی نگران نباشند. تأکید ما این است که دولت باید به صورت شفاف اطلاع‌رسانی کند تا خدایی نکرده دشمنان ما از این عدم اطلاع‌رسانی سوءاستفاده نکرده و مردم هم دچار اضطراب نشوند.

مجلس درباره کالاهای اساسی چک سفید امضا به دولت داده است

پورابراهیمی با تأکید بر این‌که «بانک مرکزی و وزارتخانه‌ها باید برای اجرای سیاست‌های جدید به میدان بیایند»، اظهار کرد: برای دادن کالابرگ ایجاد زیرساخت‌ها ضروری است حرف ما در مجلس این است که اگر اختیار را به دولت برای اصلاح نظام پرداخت یارانه و تعیین تکلیف ارز ترجیحی دادیم پس در وهله اول باید زیرساخت‌ها ایجاد شود و این اطمینان هم به مردم داده شده که در صورت فراهم نشدن زیرساخت‌ها کالاهای اساسی به همان روش قبلی در اختیار مردم قرار می‌گیرد البته که مجلس شورای اسلامی درباره کالاهای اساسی به دولت چک سفید امضا داده است. ما از دولت انتظار داریم که سیاست و برنامه‌اش را هم به مجلس شورای اسلامی هم به دولت اعلام کند و سپس آن را اجرایی نماید.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

زاکانی در اولین نشست خبری عنوان کرد:

مصوبه جدید دولت برای واردات خودرو توسط شهرداری تهران



می‌گیریم، به گونه‌ای که روز گذشته مصوبه‌ای در هیئت دولت داشتیم که بند ۵ آن پیشنهاد شهرداری تهران بود و قرار شد عدد بالایی واردات خودرو توسط شهرداری انجام شود. **کدام مناطق تهران پاتوق‌های معنادان متجاهر هستند** به گفته زاکانی هفت منطقه ۴، ۵، ۱۲، ۱۵، ۱۶، ۱۹ و ۲ نواحی قرمز در حوزه پاتوق‌های معنادان متجاهر داشتند که نسبت به آن‌ها اقداماتی انجام شده است.

گفتنی است رهبر انقلاب در سخنان روز دوشنبه گفتند: واردات بی‌رویه خارجی به قلب «تولید ملی» و «اشتغال کارگران» است، بنابراین باید به‌صورت جدی از آن جلوگیری شود و در داخل نیز ضمن تولید محصولات با کیفیت، مردم و دستگاه‌های دولتی مقید به خرید تولیدات داخلی باشند.

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

مجلس شورای اسلامی درباره (حذف ارز ترجیحی) کالاهای اساسی، به دولت چک سفید امضا داده است

ما از دولت انتظار داریم که سیاست و برنامه‌اش را به مجلس شورای اسلامی اعلام کند و سپس آن را اجرایی نماید
کارت اعتباری کالاهای اساسی شبیه کارت سوخت است

در دو شماره پیاپی تحلیل خبر روزنامه طلوع جهت توقف و کنترل موج گرانی‌ها، پیشنهادی ارائه دادیم مبنی بر اینکه دولت ابتدا برنامه زمان‌بندی و چگونگی و مکانیسم تدریجی حذف یارانه از کالاهای اساسی را تدوین و تنظیم کرده، به مجلس ارائه دهد، مجلس هم با حوصله به بررسی کارشناسانه آن بپردازد و پس از پخته شدن و تصویب، جهت اجرا به دولت ابلاغ کند و تا سپری شدن این مراحل، فعلاً قیمت کالاهای اساسی و از جمله آرد و ماکارونی را به قبل برگرداند.

خوشبختانه مثل همین پیشنهاد، امروز رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس داد و گفت: مجلس چک سفید امضا برای حذف یارانه‌ها به دولت داده ولی دولت باید ابتدا روش اجرای این سیاست و برنامه‌اش را اعلام کند. رئیس مجلس و برخی از نمایندگان نیز دیروز همین نظر را اعلام کردند.

این است که بسیار مهم به نظر می‌رسد که دولت در تدوین روش اجرایی آن «قدرت خرید و توان مالی مردم» را محور برنامه‌ریزی خود قرار دهد و نمایندگان مجلس نیز هر لایحه‌ای که باعث شود قدرت خرید و توان مالی مردم کاهش یابد

معصومین (ع) نیز از اینکه فردی (و به طریق اولی گروهی و جامعه‌ای) تا روزشان مساوی یا فرودیشان بدتر از امروزشان باشد هشدار داده‌اند و آن را قرین خسارت و زیان و مساوی مرگ قلمداد کرده‌اند. هم از منظر دینی و هم علمی و عقلی، جامعه بشری باید رو به تکامل و صیوروت باشد تا در هر گام نسبت به گام قبلی، به تعالی، کمال و عزت بیشتری نائل شود.

ایران در معرض اخراج از سازمان‌های بین‌المللی به دلیل نپرداختن حق عضویت!



معاون پژوهشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد: ایران در معرض اخراج از سازمان‌های بین‌المللی به دلیل نپرداختن حق عضویت است.

به گزارش ایسنا ، دکتر پیمان صالحی در نشست تخصصی دیپلماسی علم و فناوری؛ فرصت‌ها و راهکارها که در دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، اظهار کرد: طی نشستی که در ۱۱ سال گذشته در دانشگاه شهیدبهشتی برگزار شد، اعلام شد که در اوج جنگ آمریکا و شوروی هرگز مرزهای جغرافیایی اثری بر دو گروه دانشمندان و ورزشکاران نداشته و بیان شد که چگونه ورزشکاران و دانشمندان آمریکایی به شوروی وارد می‌شدند. وی با تأکید بر اینکه ایران هرگز از طرف دانشمندان برای چانه زنی استفاده نشده است، اظهار کرد: در حال حاضر دانشمندان کشور کرسی‌های بین‌المللی را با زحمت دریافت کرده‌اند و پیشنهاد می‌شود که وزارت امور خارجه، کرسی‌های علمی را در سازمان‌های بین‌المللی ایجاد کنند و ما دانشمندانی داریم که بتوانند این کرسی‌ها را اشغال کنند.

صالحی به برگزاری اولین نشست کمیسیون اقتصادی و اجتماعی معاون پژوهشی وزیر علوم و تحقیقات و فناوری اعلام کرد: ایران در معرض اخراج از سازمان‌های بین‌المللی به دلیل نپرداختن حق عضویت است. من رئیس این کمیسیون بودم و ۵۶ کشور عضو به ایران آمدند، ولی من برای دریافت و ارسال ایمیل نداشتم و برای دریافت ۳ روز زمان برد تا اجازه لازم صادر شود. معاون پژوهشی وزیر علوم تأکید کرد: تا زمانی که این جو امنیتی در دیپلماسی علمی برداشته نشود، راه حل این مسئله نمی‌بریم و درخواست دارم مسئولان به مدیران علم و فناوری کشور اعتماد داشته باشند. صالحی ضمن هشدار به مسئولان تأکید کرد: ما به شدت در معرض اخراج هستیم.صالحی ادامه داد: چون سرن، سزامی و توآس هستیم، این موضوع منوط به سال‌های اخیر نمی‌شود. به گفته وی به دلیل پرداخت نشدن حق عضویت ۵ میلیون دلاری در حال اخراج هستیم.صالحی ادامه داد: ما در یونسکو جایزه اخلاف به نام ابن سینا را به ثبت رساندیم؛ ولی حق عضویت خودمان را پرداخت نکردیم ک به تدریج سایر کشورها این جایزه را به نام خود می‌کنند. وی یادآور شد: از سوی دیگر ما هر ساله به کامنت‌ک حق عضویت می‌دهیم، ولی از آن بهره‌ای نمی‌بریم.

صفحه
۲
شماره
۲۳۵۰
سال
بیست‌وهشتم



از هر دری کلامی

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از کارگران:

دولت کارهای اقتصادی مهمی در پیش دارد؛ همه کمک کنند

کارگر و کارآفرین دو بال پرواز و دو نیاز قطعی می‌دانیم
دستگاه‌های دولتی هیچ جنس خارجی مصرف نکنند

از روزهای اول انقلاب تحریکات کارگری شروع شد؛ تا امروز هم وجود دارد. جامعه کارگری، بینی این‌ها را که قصد داشتند جامعه کارگری را تابلو و نشانه اعتراضات مردمی قرار بدهند به خاک مالید و در مقابل این‌ها ایستاد؛ در کنار انقلاب و نظام ایستاد.

به گزارش فرارو، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از کارگران، آنان را ستون اصلی خیمه تولید خواندند و با اشاره به سه موضوع اصلی «لزوم افزایش فرصت‌های شغلی»، «تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه» و «تأمین امنیت شغلی» کارگران گفتند: کارگران شغلی، امنیت شغلی، امکان‌پذیر است.ایشان تأکید کردند: یکی از مواردی که می‌تواند فرصت‌های شغلی را احیاء و مشکل بیکاری دانش‌آموختگان را برطرف کند، افزایش شرکت‌های دانش بنیان است البته این شرکت‌ها باید به معنی واقعی کلمه دانش‌بنیان باشند و در این صورت می‌توان اشتغال سرمایه‌ها به سمت ظرفیت‌ها و احیای فرصت‌های شغلی، امکان‌پذیر است.ایشان تأکید کردند: یکی از مواردی که می‌تواند فرصت‌های شغلی را احیاء و مشکل بیکاری دانش‌آموختگان را برطرف کند، افزایش شرکت‌های دانش بنیان است البته این شرکت‌ها باید به معنی واقعی کلمه دانش‌بنیان باشند و در این صورت می‌توان اشتغال سرمایه و یا رابطه کارگر و

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به برنامه‌های مهم دولت در زمینه مسائل اقتصادی تأکید کردند: همه قوا و دستگاه‌ها و مردم به دولت کمک کنند.

رهبر انقلاب هدف از دیدار با کارگران را قدرشناسی و تشکر از آنان و تأکید بر ارزش نفس کار برشمردند و با اشاره به نگاه اسلام به «کارگر» و موضوع «کار» گفتند: برخلاف نگاه استثماری نظام سرمایه‌داری و نگاه شعاری نظام فرو‌پاشیده کمونیستی، نگاه اسلام به کارگر، قدرشناسانه و ارزش‌مدارانه است و بر همین اساس است که پیامبر اسلام (ص) بر دستان کارگر یوسه می‌زند.

ایشان با تأکید بر لزوم فرهنگ‌سازی در جامعه درباره «ارزش کار»، مسئولان مربوط را به اهمیت دادن به موضوع بسیار حیاتی مهارت‌افزایی در کارگران توصیه کردند.

رهبر انقلاب با اشاره به انگیزه‌های ملی و درخشان کارگران در عرصه‌های نظامی، اقتصادی و سیاسی، گفتند: نمونه بارز عرصه نظامی، تقدیم ۱۴ هزار شهید کارگر در دوران دفاع مقدس است و اگر بار دیگر نیز مسئله نظامی پیش بیاید، جامعه کارگری قطعاً جزو صفوف مقدم خواهد بود.

ایشان درخصوص انگیزه‌های ملی کارگران در عرصه اقتصادی افزودند: یکی از سیاست‌های اصلی استکبار از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی از کار انداختن تولید کشور بود که در سال‌های اخیر و تشدید تحریم‌ها، این هدف کاملاً روشن شده است، اما کارگران با ایستادگی خود مانع از تحقق این هدف شدند و در این عرصه ستون اصلی خیمه تولید بودند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تحریکات کارگری که از ابتدای پیروزی انقلاب وجود داشته است، خاطر‌نشان کردند: هدف از این تحریکات، تبدیل جامعه کارگری به تابلو و نشانه اعتراضات مردمی بود، اما کارگران در عرصه سیاسی نیز بینی تحریک‌کنندگان را به ارش کار و همواره در کنار نظام و انقلاب بوده و هستند.ایشان افزودند: البته در مواردی همچون واگذاری‌های نادرست کارخانه‌ها، اعتراض کارگران به‌حق بوده است، اما در همین موارد نیز کارگران مرز خود را با دشمنان مشخص کرده‌اند که این موضوع بسیار مهمی است و رهبر انقلاب در پایان سخنانشان گفتند: مسئولان و مدیران مرتبط با جامعه کارگری باید به برنامه‌های خود طبق وعده‌های داده شده عمل کنند.

رهبر انقلاب در پایان سخنانشان اشاره به برنامه‌های اقتصادی دولت در زمینه اقتصاد در پیش دارد، کارهای مهمی است و همه اعم از قوا و دستگاه‌های مختلف حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «افزایش فرصت‌های شغلی»، «تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه» و «تأمین